
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 756ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  03.03.2021 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α    

 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΑΣ  

 

Ν.4485/2017  

ΤΗΛ: 2610/997888  

E-mail: rescom@upatras.gr 

http://research.upatras.gr 

 

   

  
Πάτρα, 09.03.2021 

Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 23549 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΙΘ. 756/03.03.2021 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ 

………………………………………………………………………………………… 

ΘΕΜΑ 9ο ν: Τρέχοντα Θέματα 

………………………………………………………………………………………… 
(Οι  αποφάσε ι ς  της  Επιτροπής  Ερευνώ ν στο  παρόν θέμα ε ίναι  ομό φωνες  πλην των  

περιπτώσεων κατά τ ι ς  οποίες  μέλος τη ς  Επιτροπής  φέρε ι  την  ιδ ιότητα το υ Επιστημο νικά  

Υπευθύνο υ ή  άλλως εμπλεκομένου/ε νδιαφερομένο υ  σ τα κάτωθι  αι τήματα,  οπότε  η  έγκρισ η  

δ ίδετα ι  κατά πλε ιοψηφία πλην το υ ενδιαφερόμενο υ μέλους)   

 

41.-  Επί της αριθμ. 21508/03.03.2021 Εισηγητικής Έκθεσης του 

Τμήματος Λογιστικής & Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών, η Επιτρ οπή 

ενημερώνεται για το υφιστάμενο πλαίσιο χορήγησης Υποτροφιών στα 

πλαίσια ερευνητικών έργων (όπως εγκρίθηκε στην αριθμ. 

151/06.06.2019 Συνεδρίαση της Συγκλήτου) και αποφασίζει  

λαμβάνοντας υπόψη: 1) Το άρθρο 98, παρ. 6 & 7 του ν.  4547/2018: "Οι 

ΕΛΚΕ των ΑΕΙ μπορούν να χορηγούν ανταποδοτικές υποτροφίες σε 

υποψήφιους διδάκτορες και Μεταδιδάκτορες  που δεν έχει  παρέλθει  

πενταετία από τη λήψη του διδακτορικού τίτ λου σπουδών τους, για την 

υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων πράξεων στο οικείο ΑΕΙ, από πόρους 

που προέρχονται από τα προγράμματα αυτά και σύμφωνα με τους όρους 

που τίθενται στο θεσμικό πλαίσιο υλοποίησης τους." ,  2) Το άρθρο 33 

παρ. 6 του ν.  4559/2018 "Στο δεύτερο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 54 

του ν. 4009/2011, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 6 του άρθρου 98 

του ν. 4547/2018, διαγράφεται η φράση «εφόσον δεν έχει  παρέλθει  

πενταετία από τη λήψη του διδακτορικού  τίτλου σπουδών τους» ,  3) Τον 

ισχύοντα Οδηγό Χρηματοδότησης περί χορήγησης ανταποδοτικών 

υποτροφιών, αποφασίζει ομόφωνα τη διαμόρφωση των κάτωθι μην ιαίων 

ανώτατων ορίων χορήγησης ανταποδοτικών υποτροφιών για τους 

υποψηφίους διδάκτορες και Μεταδιδάκτορες ερευνητές,  σύμφωνα με τις  

προβλέψεις της πρόσκλησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ 

ΜΑΘΗΣΗ» με τίτλο: «Υποστήριξη ερευνητών με έμφαση στους νέους 

ερευνητές-κύκλος Β'» 3605/4-7-2019, ΕΔΒΜ103»  [1.5.1 Για τους 

κατόχους διδακτορικού διπλώματος σε δεκαεννέα χιλιάδες πεντακόσια 

ευρώ (19.500,00€) ανά άτομο. 1.5.2 Για τους υποψήφιους διδάκτορες 

σε δεκαπέντε χιλιάδες ευρώ (15.000,00€) ανά άτομο]:  

mailto:rescom@upatras.gr
http://research.upatras.gr/


 

2 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 756ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  03.03.2021 

 

 

1. Κάτοχος Διδακτορικού Διπλώματος (Μεταδιδάκτορας): 1.300 

ευρώ/μήνα  

2. Υποψήφιος Διδάκτορας: 1.000 ευρώ/μήνα  

………………………………………………………………………………………… 

 

Ο Πρόεδρος  

της Επιτροπής Ερευνών 

 

 

 

 

Καθηγητής Παναγιώτης Δημόπουλος 

Αντιπρύτανης 

Έρευνας & Ανάπτυξης  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-06-23T16:58:55+0300
	Patra
	Panagiotis Dimopoulos




